会員各位
　平素より大変お世話になっております。日頃より会誌「病院設備」をご愛読いただき、誠にありがとうございます。
会誌「病院設備」は、2025年7月号で事前に予告いたしましたとおり、2026年1月号から電子版配信への移行を予定しており、下記の編集委員会室殿一哉委員長からのご案内文のとおり、現在鋭意準備を進めております。
なお、年間購読者の皆様につきましては、引き続き紙媒体での刊行を継続いたします。デジタル会誌への移行に伴い、協会会員の皆様にはご不便をおかけする場合もございますが、フルカラー化をはじめサービス改善に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。
2026年1月初旬に、2026年1月号配信を予定しており、その時期に改めてメールにて配信のご案内を差し上げる予定にしております。

会誌『病院設備』冊子版配付の廃止に伴う電子版配信についてのご案内

令和７年１１月14日
一般社団法人 日本医療福祉設備協会
編集委員長　　室殿一哉

一般社団法人日本医療福祉設備協会（Healthcare Engineering Association of Japan）は、1953年（昭和28年）に病院設備の研究、改善および普及を図ることを目的に設立され、長い歴史を歩んでまいりました。会誌『病院設備』は1959年（昭和34年）に第１号を刊行して以降、本年１０月号の377号を数えるに至っており、長きに渡り本誌を刊行できましたことは、ひとえに会員各位のご支援、ご協力の賜物であり、深く感謝申し上げます。

さて今般、社会的な環境負荷削減の要請により、各種資料の紙媒体の電子化への移行が進んでいる状況を踏まえ、カラーページ化や検索機能の利便性を含めた更なる内容の充実を前提として、2026年１月号（379号）以降は、Ａ会員・Ｂ会員・Ｃ会員の皆様に対しては、紙媒体の冊子版会誌の配布を廃止することとし、電子版（ＰＤＦファイル）発行のみとする方針とさせて頂くことになりました。

今回の電子版移行に伴い会誌『病院設備』電子版（ＰＤＦファイル）は、会員専用ページにて閲覧およびファイルのダウンロードをお願いすることになります。会員の皆様におかれましては、協会ページ（https://www.heaj.org/）の「会員・ＣＨＥ専用ページ」にアクセス可能であることを事前にご確認いただき、ご準備くださいますようお願い申し上げます。
なおアクセス方法などは、改めて年内にホームページに掲載させて頂きます。
また年間購読者の皆様につきましては、引き続き紙媒体での刊行を継続いたします。

以上、会誌『病院設備』を引き続きご愛読を頂きますようお願い申し上げます。

会誌『病院設備』電子版（ＰＤＦファイル）へのアクセス方法は　こちらを Ctrl キーを押しながらクリック
　　※電子版へのアクセスは、2026年1月初旬（予定）です。